
DAŇOVÁ KONTROLA 4

Statistiky kontrolních činností........................................  4

. Výběr daňových subjektu ke kontrole............. ............................... 6

2.1. Musí finanční úřad pri zahájení kontroly sdělit důvod, 
proč hodlá daňové povinnosti prověřovat?.............................6

.Zahájení kontroly ...............................................................................11

3.1. Proč je vhodné znát přesně okamžik zahájení kontroly? .............. 11

3.1.1. Do kdy může přijít správce daně na kontrolu?....................... 11

3.2. Jak se kontrola zahajuje?................................................................16

3.2.1. Stav před rokem 2021 ............................................................16

3.2.2. Stav od roku 2021 ................................................................. 16

3.2.3. Pouze formální zahájení kontroly bez faktického
prověřování .......................................................................... 18

. Výzva k podání daňového přiznání versus zahájení kontroly...24

4.1. Praktický význam výzvy k podání dodatečného 
daňového přiznání namísto zahájení daňové kontroly .........24

4.2. Z judikatury k oprávněnosti kontrol namísto výzvy 
k podání dodatečného daňového přiznání.............................25

. Průběh kontroly.............................................  30

5.1 Práva daňového subjektu při kontrole ......................................... 30

5.1.1. Jednání se zaměstnanci a dalšími osobami...........................30

5.1.2. Předkládání důkazních prostředků ....................................... 30

5.1.3. Pochybnosti správce daně ................................................... 31

5.2 . Povinnosti daňového subjektu ................................................... 33

5.2.1. Povinnost součinnosti ........................................................... 33

5.2.2. Informace o organizační struktuře firmy .............................34



5.2.3. Předložení důkazních prostředků ....................................... 34

5.2.4. Umožnění jednání s osobami, které pro daňový 
subjekt vykonávají činnosti.........................................35

5.2.5. Další oprávnění správce daně...............................................35

5.2.6. Zapůjčení dokladů a odebrání vzorků ................................ 35

5.2.7. Zničené či ztracené doklady.................................................37

5.2.8. Je nutná osobní účast majitele (jednatele) firmy 
při kontrole? .............................................................. 38

6. Závěr kontroly 000000000000000000 42

6.1. Obsah zprávy o kontrole.

7. Může správce daně změnit názor na doklad, 
který už dříve hodnotil jinak?

44

.44

II. STANOVISKA K DOTAZŮM. 00000000000000 .47

1. Prodej zboží přes digitální platformu z pohledu DPH
a účetnictví .................................................................................... 47

2. Účtování vývozu zboží ................................................................. 49

3. Fakturace jednatele a společníka do vlastní společnosti ...............52

4. Povinnost provést zajištění daně ......................................... 54

5. Rozsah práce na dohodu o provedení práce................................. 57

6. Řádná dovolená při ukončení pracovního poměru v době
rodičovské dovolené...................................................................... 58

7. Průměr pro pracovněprávní účely po dočasné pracovní
neschopnosti .................................................................................59

8. Příjem z příležitostné činnosti .........................................................59

9. Daňové zvýhodnění a opětovné zahájení studia.............................61

10. Řádná dovolená čerpaná o víkendu ..............................................62

11. Odstoupení od kupní smlouvy - přijatá smluvní pokuta ............... 63

OKÉNKO ODBORNÉ ANGLIČTINY ...................................................... 64


